29/11/2023, 17:41 SEI/IFCE - 5610714 - Edital

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6496505&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001169&infra_hash=4ee0d3… 1/3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
RODOVIA CE 292, KM 15 - Bairro GISELIA PINHEIRO - CEP 63115-500 - Crato - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 62/2023 DG-CTO/CRATO-IFCE

PROCESSO DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS OFERTADAS A TRANSFERIDOS E DIPLOMADOS 2023.2
(EDITAL Nº 61/2023 DG-CTO/CRATO-IFCE)

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ,    CAMPUS  CRATO,  nomeado pela Portaria nº
168/GR, de 23 de fevereiro de 2017, Publicada no DOU em 24 de fevereiro de 2017, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria Normativa nº
81/GABR/REITORIA, de 08 de agosto de 2023, torna  público o  RESULTADO do PROCESSO DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS ÀS VAGAS OFERTADAS A
TRANSFERIDOS E DIPLOMADOS 2023.2.

RESULTADO - DIPLOMADOS E TRANSFERIDOS 2023.2
BACHARELADO EM ZOOTECNIA

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) TIPO
PONTUAÇÃO

CRÉDITOS
IRA* STATUS

1º GRACIANE PEREIRA DE ALENCAR DIPLOMADA - 7,67 DEFERIDA

RESULTADO - DIPLOMADOS E TRANSFERIDOS 2023.2
BACHARELADO EM SISTEMAS DE INFORMAÇÃO

Boletim de Serviços Eletrônico em 29/11/2023

29/11/2023, 17:41 SEI/IFCE - 5610714 - Edital

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6496505&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001169&infra_hash=4ee0d3… 2/3

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO(A) TIPO
PONTUAÇÃO

CRÉDITOS
IRA* STATUS

1º ESDRAS SOUSA SILVA EXTERNA 32 7,26 DEFERIDA

2º ARMANDO DE MORAES ARNALDO DIPLOMADO 60 - DEFERIDA

3º AMANDA DE LIMA SILVA DIPLOMADA 22 - DEFERIDA

Obs.: Índice de Rendimento Acadêmico - Somente para solicitação de transferidos internos ou externos

SITUAÇÃO CANDIDATO(A) TIPO MOTIVO / AUSÊNCIA

INDEFERIDA CLEONICE ALMEIDA DA SILVA DIPLOMADA Autenticação do item 5.3.5

INDEFERIDA FRANCISCO DIONÍSIO DA SILVA JÚNIOR DIPLOMADO Item 5.3.4

INDEFERIDA NAILSON JOSE XENOFONTE DIPLOMADO Item 5.3.4

INDEFERIDA RAFAEL FERREIRA GUEDES DIPLOMADO
Autenticação do Item 5.3.4;

Item 5.3.5

INDEFERIDA RAFAEL HENRIQUE TEMOTEO DA SILVA DIPLOMADO Item 5.2.5

JOAQUIM RUFINO NETO
Diretor-Geral

IFCE campus Crato

29/11/2023, 17:41 SEI/IFCE - 5610714 - Edital

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=6496505&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001169&infra_hash=4ee0d3… 3/3

Documento assinado eletronicamente por Joaquim Rufino Neto, Diretor Geral do Campus Crato, em 29/11/2023, às 17:04, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o
código verificador 5610714 e o código CRC 801F44C0.

23265.001464/2023-22 5610714v9

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0